第４２回全国豊かな海づくり大会北海道実行委員会

第４回総会 議事要旨

【日 時】 令和４年８月３０日（火）１０：００～１０：４０

【場 所】 ホテル札幌ガーデンパレス２階 孔雀・白鳥２

【出席者】 別紙出席者名簿のとおり

【議事内容】

１ 開 会

２ 挨 拶 第４２回全国豊かな海づくり大会北海道実行委員会

会長（北海道知事） 鈴 木 直 道

３ 議 事

(１) 報告事項

①第４２回全国豊かな海づくり大会北海道大会 開催日について

②第４２回全国豊かな海づくり大会北海道大会 １年前プレイベントについて

③令和４年度における大会開催に向けた機運醸成の取組について

(２) 議 題

第１号議案 第４２回全国豊かな海づくり大会北海道大会 協賛金等の募集について

→意見等はなく、事務局案のとおり承認

第２号議案 令和３年度収支決算について

→意見等はなく、事務局案のとおり承認

４ その他

《意見》

厚岸町副町長

当町としても、大会開催に向けて北海道や厚岸町の魅力を広くＰＲしたいと

考えているところ。このため、地元の漁協や農協等の産業団体とともに、実行

委員会を立ち上げ、招待客の受け入れるための準備などを進めており、町内全

体で大会を盛り上げていきたいと考えている。

その上で、事務局へ２点お願いしたい。

① １年前プレイベントの準備が遅れ気味と感じている。地元とも連携を図り

ながら、計画的に進めていただきたい。

② 町としても、来年の本大会や関連行事の開催に向けて、様々なイベント等

を検討していることから、実施計画の内容について早い段階で情報をいただ

き、協議・相談願いたい。

事務局

１年前プレイベントの準備については、地元との連携を密にして進めていき

たい。また、実施計画の内容についても、早い段階で地元へ情報提供を行いな

がら、スムーズに進めていきたいと考えているので、ご協力をお願いする。

５ 閉 会

（以上）